
Edukimi  

• Profesor, Universiteti Bujqësor i Tiranës    2013 
• Profesor i Asociuar, Universiteti Bujqësor i Tiranës    2007     
• Doktor i Shkencave Zooteknike, Instituti I Lartë Bujqësor, Tiranë 1992 
• Diplomuar Zooteknike, Instituti i Lartë Bujqësor, Tiranë             1983 
• Studime Universitare,  Instituti i Lartë Bujqësor, Tiranë             1979-1983        

 

Lëndët: 

• Prodhimtaria dhe cilësia e produkteve ne shpendë . (Bsc, Lëndë e detyrueshme); 
• Mbarështimi i shpendëve (Cikël dyvjeçar. Program profesional, Lëndë e detyrueshme), 

Zooveterinari. 
• Menaxhimi i lepujve,dhe bletëve (Bsc, Lëndë me zgjedhje); 
• Bazat e prodhimit Shtazor. (Bsc, Lëndë e detyrueshme). Dega: “Inxhinieri  Agromjedisi”, 

Profili: “Agromjedis dhe Ekologji”; 
• Sistemet e prodhimit të shpendëve (Master Shkencor, Lëndë me zgjedhje), Drejtimi: 

Zootekni dhe siguria e prodhimeve blegtorale 
  

Interesat kërkimore 
Teknologjia e Marështrimit dhe  Të Ushqyerit e Shpendëve; 
Teknologjia e Mbarështrimit dhe Manaxhimit të Bletëve; 
Teknologjia e Mbarështrimit dhe Manaxhimit të Lepujve. 
 

TITULLI 
Lektor 

DEPARTAMENTI 
I Shkencave Zooteknike 

NDERTESA 

Godina e Zooteknisë 

Zyra 305 

TELEFONI 

0686076120 

EMAIL 

lumturisena@yahoo.com  

mailto:lumturisena@yahoo.com


 

Education:  

• Professor, Agricultural University of Tirana      2013 
• Associate Professor, Agricultural University of Tirana    2007     
• Doctor of Animal Sciences/PhD, High Agricultural Institute of Tirana  1992 
• Integrated Diploma in Animal Sciences (BSc + MSc),  

High Agricultural Institute of Tirana                  1983 
• University Studies, High Agricultural Institute of Tirana                      1979-1983        

Subject Matters: 

• Poultry Production and Poultry Products’ Quality. (Bsc, Mandatory Subject); 
• Poultry Science (2 Years Studies. Vocational Program, Mandatory Subject); 

Zooveterinary. 
• Rabbits and Honey-Bee Management (Bsc, Optional Subject); 
• Fundamentals of Animal Production. (Bsc, Mandatory Subject). Agro-Environment 

Engineery Studies, Profile: “Agro-Environment & Echology”; 
• Poultry Production Systems (MSc, Optional Subject), Profile: Animal Sciences and Animal 

Origin Food Safety 

Research Interests/Focus: 
Poultry Nutrition and Production Technology; 
Rabbits’ Management and Production Technology; 
Honeybees’ Management and Production Technology; 
. 

CURRENT POSITION 
Lecturer – Fulltime Professor 

DEPARTMENT 
Animal Sciences 

BUILDING 

Animal Sciences  

Office 305 

MOBILE 

0686076120 

E-MAIL: lumturisena@yahoo.com  

mailto:lumturisena@yahoo.com


 

Lumturi Sena 
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